

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Folkehøgskolene
Folkehøgskoleorganisasjonene
Folkehøgskolebladene

J.nr.80/15/rundskriv
FHSR-rundskriv 20/15
15. oktober 2015

FORSLAG TIL STATSBUDDSJETT 2016 - 2

Vi viser til FHSRr-skriv 19/20 hvor foreslått tilskudd til folkehøgskolene, kapittel 253 framkommer. Ved gjennomgang av utregningene for de forskjellige postene, fant Folkehøgskolerådet ut at tilskuddet til Kristiansand fhs ikke var justert opp til full drift i 2016. Vi tok saken opp med departementet og har hatt en god dialog om inkurien. I dag mottok vi svar fra Kunnskapsdepartementet hvor de sier:

«Ved en inkurie er tilskuddet til Kristiansand folkehøgskole beregnet med 5/12 i stedet for 12/12 på kap. 253 post 70 i budsjettforslaget. Dette innebærer at bevilgningen på posten totalt er 4,9 millioner kroner for lav.

Departementet beklager dette, og tar sikte på å komme tilbake til saken i forslaget til revidert nasjonalbudsjett våren 2016.»

Totalt betyr det at kapittel 253, tilskudd til folkehøgskolene økes med 4,9 millioner kroner og har en ramme rett i underkant av 802 millioner kroner.

Folkehøgskolerådet vil foreta foreløpig og uoffisiell utregning av tilskuddet til den enkelte skole og sende dette ut til skolene i begynnelsen av uke 44.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Edgar Fredriksen/s/
Leder

Odd Arild Netland /s/
sekretær

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen
Stortinget
0159 Oslo

J.nr. 78/15 /C.1.08

Oslo 15. oktober 2015

FORSLAG TIL STATSBUDDSJETT 2016 – KAP 253

Folkehøgskolerådet viser til regjeringens forslag til statsbudsjett for 2016 og kapittel 253. Forslaget innebærer et samlet tilskudd til folkehøgskolene på kr. 797 064 000.

På bakgrunn av det framlagte forslaget vil Folkehøgskolerådet uttale følgende:

1. Forslaget til budsjett innebærer en kostnadsjustering på 2,9 prosent og at «løyvinga er (ført) vidare på same nivå som i 2015». Dette er Folkehøgskolerådet godt tilfreds med. Dessverre er det ved en inkurie ikke gitt tilskudd til Kristiansand folkehøgskole for et helt skoleår, bare for 5/12. Folkehøgskolerådet har tatt opp saken med Kunnskapsdepartementet. I sitt tilsvaret i dag sier departementet: «*Departementet beklager dette, og tar sikte på å komme tilbake til saken i forslaget til revidert nasjonalbudsjett våren 2016.*» Differansen er 4,9 millioner kroner og samlet beløp på kapittel 253 blir derfor rundt 802 millioner kroner.
2. Folkehøgskolerådet er også godt fornøyd med at det er funnet friske midler til oppstart av SKAP folkehøgskole i Mandal. SKAP var en av fem søkere til opprettelse av ny folkehøgskole i 2016. Folkehøgskolerådet har prioritert søknaden om opprettelse av Ørskog folkehøgskole på Sunnmøre som nr. 1 av de resterende søkerne.
3. Folkehøgskolene har, i samarbeid med Framtiden i våre hender startet opp et flerårig prosjekt: «*Aksjonsforskning, aksjonslæring og bærekraft – folkehøgskolen for fremtiden*». Prosjektet har som hovedmål å:
Styrke læring og engasjement for en bærekraftig hverdag i en bærekraftig verden som en integrert aktivitet i undervisning og drift på folkehøgskolene, slik at skolene, år etter år, sender ut unge engasjerte ambassadører for et bærekraftig samfunn, lokalt og globalt, tuftet på miljø, rettferdighet og folkestyre.

Bakgrunnen for prosjektet er at unges egenutvikling, involvering og engasjement er avgjørende for at vi skal lykkes med å skape bærekraftige samfunn som sikrer miljø, gode levekår og medbestemmelse for alle i årene framover – både lokalt og globalt. Elevene står i sentrum for dette prosjektet. Målet er å styrke den enkelte, deres læring, engasjement og mestring for å bidra til en bærekraftig utvikling.

Professor Tom Tiller er vitenskapelig leder for prosjektet som også følgeforskes av førstelektor Svein-Erik Andreassen ved ILP, Universitetet i Tromsø.

Prosjektet har en budsjetttramme opp imot 6,5 millioner kroner og er så langt støttet med 3,5 millioner kroner tilsammen fra Bergesenstiftelsen og Sparebankstiftelsen.

Folkehøgskolerådet ber Stortinget om at det via post 71 på kapittel 253 bevilges 2 millioner kroner til dette prosjektet.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Edgar Fredriksen/s/
Leder

Odd Arild Netland /s/
sekretær